ESTADO DO CEARÁ 62.6
Fls

) X jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

féJ)PEREIRO\ C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.03.01/2019

OBJETO: CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE
(MENSAIS E PLANTÕES), OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS
ASSISTENCIAIS DE SAUDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICÍPIO PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de março do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro - Pereiro - CE, com a presença do PREGOEIRO o Sr. ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra. PATRÍCIA DA ROCHA
ALVES e pelo Sr, FRANCISCO CLAÚDIO PINHEIRO, ainda, as licitantes:_
N° LICITANTES CNPJ N°

COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE

1 26.473.429/00001-90

SOMED- SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI-EPP 26.777.742/0002-002
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA E AMBULATORIAL 14.775.280/0001-143
LTDA (SAMA)

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,
na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N2 PROCESSO N°
12.03.01/2019 - no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 13.03.01/2019 - cujo objeto é a
CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE (MENSAIS E
PLANTÕES), OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS ASSISTENCIAIS
DE SAUDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO

PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, foi declarada aberta a sessão do pregão em
referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com os credenciamentos dos
representantes das licitantes presentes, após análise do PREGOEIRO e equipe de apoio e
licitantes presentes. Foram credenciados todos os participantes, das empresas:_
N° LICITANTE

REPRESENTANTE -CPF

COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE
JOAO PAULO SENA GADELHA -CPF n°639.553.503-04 _

1

SOMED- SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI-EPP
STEPHERSON JAIME DA SILVA VALE - CPF n° 050.988.374-56

2

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA E AMBULATORIAL LTDA (SAMA)
JOAQUIM EMANUEL FERNANDES TEIXEIRA - CPF N° 050.988.534-94

3

Daí o pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS
DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes acima já citado. Após análises das propostas de preços, as propostas estão
devidamente classificadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais,
cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances
verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante COOPAMULTI
COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE - CNPJ
n° 26.473.429/00001-90, venceu o lote 01, no valor global de R$ 984.000,00 (novecentos e
oitenta e quatro mil reais), analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada e

vencedora do lote 01, agora foi a vez do lote 02, que após lances verbais e negociações
fechou no menor valor a empresa SOMED- SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES

O'
A

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
I

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

yeítnaneoíBÿ
ESTADO DO CEARÁ bZl

Fls

€) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

fiáèPEREIRO V; C.P.L.

EIRELI-EPP- CNPJ n° 26.777.742/0002-00, com o valor global de R$ 1.072.800,00 (um
milhão, setenta e dois mil e oitenta reais), analisada a documentação a empresa foi
declarada habilitada, e vencedora do lote 02, agora foi a vez do lote 03, e
consequentemente os lote 04 e 05 que somente a empresa COOPAMULTI COOPERATIVA
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE
26.473.429/00001-90, apresentou propostas de preço que após lances verbais e
negociações fechou conforme mapa de lances: para o lote 03, valor global de R$

1.623.917,61 (um milhão, seiscentos e vinte e três mil novecentos e dezessete reais e
sessenta e um centavos), para o lote 04 valor global de R$ 28.690,00 (vinte e oito mil
seiscentos e noventa reais), e o lote 05 pelo valor global de R$ 58.200,00 (cinquenta e
oito mil e duzentos reais). Novamente o pregoeiro comunicou aos presentes que as
empresas vencedora estavam devidamente HABILITADAS. O pregoeiro perguntou se
alguém tem intenção de recurso, tendo resposta negativa de todos os presentes. Os
presentes e, de pronto, manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado. O pregoeiro
solicitou das empresas vencedoras que apresentasse no setor de licitação do município suas
propostas consolidadas no prazo de 02 (dois) diasJÿajmente, de tudo, se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme,
de apoio e pelos representantes acima credeÿóifkdos p
presente sessão. Pereiro/CE, 29 de março

CNPJ n°

e assinada pelo pregoeiro, sua equipe
tés. Foi declarada encerrada a

2039.

(SSANTOS QUEIROZ
pégoeiro

ERMILSj

FRANCIS!DO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

QtíuLvQ ct iccUG' êÿL
Patrícia da Rocha Alves

Equipe de Apoio

LICITANTES:
N° LICITANTE

REPRESENTANTE -CPF

COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE
JOAO PAULO SENA GADELHA -CPF n°639.553.503-04_

1

A ASOMEDÿRyiCOS MEDICO'S E HOSPITALARES EIRELI-EPP

STEPHERSON JAIME DA SILVA VALE -CPF n° 050.988.374-56

2

3 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA E AMBULATORIAL LTDA (SAMA)

JOAQUIM EMANUEL FERNANDES TEIXEIRA -CPF N° 050.988.534-94

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.02.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde

1o 3o2° 4° 5o< Preço < Preço
mais 10%

Ordem por
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 984.295,08 R$ 984.000,00R$ 987.636,60 1X XCOOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO
MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE

ASSISTÊNCIAE1

NÃO COTOUSOMED- SERVIÇOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI-EPP

2

NÃO COTOU
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA E
AMBULATORIAL LTDA (SAMA)

3

VENCEDORAQUANT VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO UND
GLOBALLOTE

R$ COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

_MULTIDISCIPLIÇARfÿSÃÚDE_
984.000,001 LOTE 01-HOSPITAL MUNICIPAL-

SERVICOS MENSAL

Ermilsoj íantosÿfueiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 29 de março de 2019.

y
fé <5,

o~1
(N §
oo*

7

&

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13.02.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTES CLASSIFICADASde VALOR Ordem Sequência

Ordem < Preço < Preço
mais 10%

1o 2o 3o (-)° 38°por

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA

MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE

R$ 1.423.803,60 X 1 S/LANCE

1

SOMED- SERVIÇOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI-EPP

R$ 1.243.501,20 X 2 R$ 1.243.456,20 R$ 1.241.820,00 R$ 1.236.420,00 R$ 1.225.620,00 R$ 1.072.800,00
2

R$ 1.243.501,20 X 3 R$ 1.243.000,00 R$ 1.241.500,00 R$ 1.230.000,00 R$ 1.073.692,06 S/LANCESERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA E
AMBULATORIAL LTDA (SAMA)

3

ESPECIFICAÇÃO UND QUANTN° DO VALOR VENCEDORA

SERVIÇOS MEDICOS E HOSPÍTÍIARÍ
LOTE GLOBAL

2 R$ SOMED-1.072.800,00LOTE 02-HOSPITAL MUNICIPAL- PLANTÕES ES EIRELI-EPP

*J
Ermilsor>dds Sdÿfos Quéiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 29 de março de 2019.

l

sKIS P
.Du
P

O

*9
%
%

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.02.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequênciade
Ordem < Preço < Preço

mais 10%

1o 2o 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA

MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE

R$ 1.639.042,65 X X 1 R$ 1.635.240,85 R$ 1.628.423,10 R$ 1.623.917,61
1

NÃO COTOUSOMED- SERVIÇOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI-EPP

2

NÃO COTOU
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA E
AMBULATORIAL LTDA (SAMA)

3

ESPECIFICAÇÃON° DO UND QUANT VALOR VENCEDORA
LOTE GLOBAL

COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO EA&SISTENCJÁR$3 1.623.917,61 MULTIDISCIPLICAR
A SAÚDELOTE 03 - SERVIÇOS A ATENCAO BASICA

Ermilson dos Sani Pregoeiro
Pereiro - Ce, 29 de março de 2019.

on,e«°è

%
2 P 3

.-O
UJ i
O ê\ P

ta

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13.02.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de LICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequência
Ordem < Preço < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO

MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE

R$ 28.946,52 X X R$ 28.921,25 R$ 28.693,621 R$ 28.690,00
ASSISTÊNCIA1 E

SOMED- SERVIÇOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI-EPP

NAO COTOU
2

NÃO COTOU
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA E
AMBULATORIAL LTDA (SAMA)

3

ESPECIFICAÇÃON° DO UND QUANT VALOR VENCEDORA
LOTE GLOBAL

4 LOTE 04 -SERVIÇOS A SECRTARIA DE
SAÚDE E SANEAMENTO

R$ COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE

28.690,00

Ermilson feiroz - Pregoeiro:os
Pereiro - Ce, 29 de março de 2019.

EC*SS

tte!I P

1 r
o

&

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13.02.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de LICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequência
Ordem < Preço < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO

MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE

R$ 59.011,92 X X 1 R$ 58.380,00 R$ 58.200,00
1 E ASSISTÊNCIA

SOMED- SERVIÇOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI-EPP

NAO COTOU
2

NÃO COTOU
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA E
AMBULATORIAL LTDA (SAMA)

3

ESPECIFICAÇÃON° DO UND QUANT VALOR VENCEDORA
LOTE GLOBAL

5 LOTE 05-SERVIÇOS A SECRTARIA DE
SAÚDE E SANEAMENTO (FARMACIA
BASICA DE SAUDE) _

R$ COOPAMULTI COOPERATIVA DE TI
MULTIDISCIPLICARÿXAúIíE

58.200,00 [O E ASSISTÊNCIA

Ermilson d< Qúeíroz - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 29 de março de 2019.

|CE 0r»i
&

<v
9 P

$J
&

n%
&

b